MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR

SECRETARIA DE COMÉRCIO EXTERIOR

portSECEX31_2006

PORTARIA Nº 31, DE 30 DE OUTUBRO DE 2006
(publicada no D.O.U. de 01/11/2006)

O SECRETÁRIO DE COMÉRCIO EXTERIOR DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR, no exercício de suas atribuições, com fundamento no art. 14
do Anexo I ao Decreto nº 5.532, de 6 de setembro de 2005, resolve:

Art. 1º  O artigo 67 da Portaria nº 15, de 17 de novembro de 2004, passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 67.  Poderão ser autorizadas exportações, no comércio fronteiriço, para a Argentina, Bolívia,

Paraguai, Uruguai e Venezuela, de determinados produtos brasileiros, contra pagamento em moeda
nacional, por empresas que tenham sede nas praças de Aceguá (RS), Bagé (RS), Barra do Quaraí (RS),
Bela Vista (MS), Cáceres (MT), Chuí (RS), Corumbá (MS), Dionísio Cerqueira (SC), Foz do Iguaçu
(PR), Guaíra (PR), Guajará-Mirim (RO), Jaguarão (RS), Pacaraima (RR), Ponta Porã (MS), Porto Mauá
(RS), Quaraí (RS), Santana do Livramento (RS), Santa Vitória do Palmar (RS), São Borja (RS) e
Uruguaiana (RS).”

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARMANDO DE MELLO MEZIAT